
 หนา   ๘๒ 
เลม   ๑๓๔   ตอนที่   ๖๑   ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๐   สิงหาคม   ๒๕๖๐ 
 

 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษีเงนิได  (ฉบับที ่ ๓๐๓) 

เรื่อง   กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงือ่นไขของเงินไดพึงประเมิน 

ตามมาตรา  ๔๐  (๑)  และ  (๒)  แหงประมวลรัษฎากร  ซึ่งนายจางจายใหครั้งเดียว 

เพราะเหตุออกจากงาน  ตามมาตรา  ๔๘  (๕)  และมาตรา  ๕๐  (๑)  แหงประมวลรัษฎากร 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๔๘  (๕)  และมาตรา  ๕๐  (๑)  แหงประมวลรัษฎากร   

ซึ่งแกไขเพ่ิมเติมโดยพระราชกําหนดแกไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับท่ี  ๑๖)  พ.ศ.  ๒๕๓๔   

อธิบดีกรมสรรพากรกําหนดลักษณะของเงินไดพึงประเมินตามมาตรา  ๔๐  (๑)  และ  (๒)  แหงประมวล

รัษฎากร  ซึ่งเปนเงินที่นายจางจายใหครั้งเดียวเพราะเหตุออกจากงาน  และจายตามหลักเกณฑ  วิธีการ  

และเงื่อนไข  ดังตอไปนี้ 

ขอ  ๑  ใหยกเลิกความในวรรคหนึ่งของ  (ข)  ของขอ  ๒  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  

เกี่ยวกับภาษีเงินได  (ฉบับท่ี  ๔๕)  เรื่อง  กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงื่อนไขของเงินไดพึงประเมิน

ตามมาตรา  ๔๐  (๑)  และ  (๒)  แหงประมวลรัษฎากร  ซึ่งนายจางจายใหครั้งเดียวเพราะเหตุออกจากงาน 

ตามมาตรา  ๔๘  (๕)  และมาตรา  ๕๐  (๑)  แหงประมวลรัษฎากร  ลงวันที่   ๒๔  กันยายน   

พ.ศ.  ๒๕๓๕  และใหใชความตอไปนี้แทน 

“(ข)  ในกรณีที่มีการจายเงินไดตามขอ  ๑  ไมวาจะจายหรือแบงจายจากเงินประเภทเดียวกัน

หรือหลายประเภท  ผูมีเงินไดจะเลือกเสียภาษีตามมาตรา  ๔๘  (๕)  แหงประมวลรัษฎากร  ไดเฉพาะ 

เงินไดที่ไดจายในปภาษีแรกที่มีการจายเงินไดดังกลาวเทานั้น”   

ขอ  ๒  ประกาศนี้ใหใชบังคับสําหรับเงินไดพึงประเมินประจําป  พ.ศ.  ๒๕๖๐  ที่จะตอง 

ย่ืนรายการใน  พ.ศ.  ๒๕๖๑  เปนตนไป   

 

ประกาศ  ณ  วนัท่ี  ๓  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 

ประสงค  พูนธเนศ 

อธิบดีกรมสรรพากร 


